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رصد

روز دوم سفر رئیس جمهور به 
پاکستان را باید روز دیــدارهــای 
فرهنگی سیاسی دانست. دکتر 
سید ابراهیم رئیسی روز گذشته، 
ــور  ــالـــت لاهـ ــه ایـ ضــمــن ســفــر بـ
پاکستان بر مزار اقبال لاهوری در 
مجموعه قلعه شاهی این شهر، با تقدیم تاج گل به این 
شاعر فارسی سرا و سیاستمدار بزرگ شبه قاره ادای 
احترام کرد و پس از قرائت فاتحه برای او، دفتر یادبود 

این مجموعه را نیز امضا کرد.

دیدار با سروزیر ایالت پنجاب◾
رئیس جمهور همچنین با خانم مریم نــواز شریف 
سروزیر ایالت پنجاب هم دیدار و گفت وگو کرد. دکتر 
رئیسی در این دیدار تبادل ظرفیت های متنوع متقابل 
را زمینه تأمین منافع ایران و پاکستان و افزایش قدرت دو 
کشور دانست و با بیان اینکه مانعی بر سر راه گسترش 
روابط فیمابین نیست، گفت: هدف از سفر بنده به 
لاهور ادای احترام به مرحوم اقبال لاهوری و تقویت 
روابــط فرهنگی دو کشور اســت؛ چرا که لاهــور نماد 

فرهنگی پاکستان محسوب می شود.
او با بیان اینکه روابط دو کشور پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی همواره روندی رو به رشد و ارتقا داشته است، 
اراده سران دو کشور برای گسترش همکاری ها را موجب 
بی اثر شدن تلاش های برخی کشورها برای خدشه وارد 

کردن به روابط دوستانه تهران و اسلام آباد عنوان کرد.
رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنوع متقابل را 
زمینه تأمین منافع دو ملت و افزایش قدرت دو کشور 
دانست و با بیان اینکه مانعی بر سر راه گسترش 
روابط فیمابین نیست، گفت: هدف از سفر بنده به 
لاهور ادای احترام به مرحوم اقبال لاهوری و تقویت 
روابــط فرهنگی دو کشور است؛ چرا که لاهور نماد 
فرهنگی پاکستان محسوب می شود. ایالت پنجاب 
و شهر لاهــور صرفاً یک منطقه فرهنگی نیست، 
بلکه به سرعت در حال پیشرفت است و امیدوارم 
در دوره مدیریت سرکارعالی در این منطقه شاهد 
شتاب بیشتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

آن باشیم.
دکتر رئیسی شخصیت مرحوم اقبال لاهــوری را در 

میان ایرانیان شناخته شده و محترم توصیف کرد 
و اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان 
شخصیتی فرهنگی و فرهنگ دوست از مرحوم 
اقبال لاهــوری تحت عنوان ستاره آسمان شرق یاد 
کرده اند. همچنین دلدادگی و علاقه مردم پاکستان به 

امام رضا )ع( کم نظیر و مثال زدنی است.
در این دیــدار دو طرف با توجه به پیشینه فرهنگی 
مشترک و توجه به زبــان فارسی در پاکستان، برای 
گسترش آموزش زبان فارسی در پاکستان توافق کردند 
و رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران به منظور همکاری در این زمینه، به وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مأموریت داد برای تمهید زمینه ها و 
مقدمات این مسئله با مسئولان پاکستانی مربوط 

همکاری لازم را داشته باشد.

مرز صلح و دوستی◾
در دیــداری دیگر روز گذشته رئیس جمهور با ژنرال 
سید عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان، تأکید کرد: 
ایران و پاکستان با تقویت همکاری های فیمابین قوای 
مسلح می توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه 
به ارمغان آورند. این دیدار با تلاش مقام ارشد نظامی 
پاکستان صــورت پذیرفت و بحث طرفین در درجه 
اول بر موضوعات مورد علاقه متقابل، به ویژه صلح 

منطقه  ای، ثبات و امنیت مرزی متمرکز بود.

هر دو طرف بر ضرورت تقویت همکاری های دوجانبه 
و در عین حال تلاش مشترک برای ثبات منطقه ای و 

شکوفایی اقتصادی توافق کردند.
دکتر سید ابراهیم رئیسی نیز تأکید کــرد: ایـــران و 
پاکستان با تقویت همکاری های فیمابین قوای مسلح 
می توانند صلح و ثبات را بــرای دو ملت و منطقه به 

ارمغان آورند.
فرمانده ارتش پاکستان مرزهای ایــران و پاکستان را 
»مرز صلح و دوستی« توصیف کرد و بر ضرورت بهبود 
هماهنگی در طول مرزهای مشترک برای جلوگیری 
از به خطر انداختن روابط دیرینه و برادرانه دو کشور 

همسایه توسط تروریست ها تأکید کرد.

دیدار با رئیس سنای پاکستان◾
همچنین دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر دیــروز با 
»یوسف رضا گیلانی« رئیس مجلس سنای پاکستان، 

دیدار کرد. 
رئیس جمهور در این دیدار با بیان اینکه نگاه دو کشور 
در ضرورت شناخت و بهره گیری از منافع متقابل نیز 
مشترک است، گفت: وحدت و تعمیق همکاری های 
دو کشور دشمنانی دارد که نمی خواهند ما از تکمیل 
ظرفیت های متقابل بهره مند شویم؛ بنابراین به دنبال 

ایجاد تفرقه در میان ما هستند.
دکتررئیسی راه اندازی و گسترش جریان های افراطی 

را از جمله راهبردهای دشمن برای ایجاد اختلاف و 
تفرقه میان کشورهای منطقه از جمله ایران و پاکستان 
برشمرد و اظهار کرد: دشمن با بهانه های مختلف از 
جمله حقوق بشر به دنبال ایجاد و ترویج ایران هراسی 
و اسلام هراسی است، اما وقایع امروز غزه چهره بدون 
نقاب و روتوش آمریکایی ها و غربی ها را به جهانیان 

نشان داد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران مانعی برای گسترش روابط با پاکستان ندارد، 
خاطرنشان کرد: ما منافع متقابل را در توسعه روابط 
و گسترش همکاری های فیمابین می دانیم و ناراحتی 
دیگران از تقویت مناسبات ایران و پاکستان برای ایران 

اهمیتی ندارد.
دکتر رئیسی همچنین در دیــدار جمعی از نخبگان 
علمی، فرهنگی، مذهبی و اقتصادی پاکستان با 
اشاره به سابقه ۷۵ ساله کشتار، ویرانی و مظالم فراوان 
رژیــم صهیونیستی علیه مــردم مظلوم فلسطین با 
حمایت های بی چون و چرای آمریکایی ها و کشورهای 
غربی گفت: صهیونیست ها و حامیان آن ها تصور 
می کردند با عــادی ســازی روابــط با برخی کشورهای 
اسلامی مسئله یک تاریخ، غصب و ویرانگری و کشتار 
به حاشیه می رود، اما طوفان الاقصی همه محاسبات و 

تصورات آن ها را برهم زد.
 رئـــیـــس جــمــهــور خــاطــرنــشــان کـــــرد: عــمــلــیــات 
طوفان الاقصی شکست اطلاعاتی، نظامی، امنیتی 
و بالاتر از همه این ها شکستی راهبردی برای رژیم 
ــود کــه بــه هیچ وجه  صهیونیستی و حامیان او ب
قابل جــبــران نیست. پــس از جنایات اخیر رژیــم 
صهیونیستی دیگر هیچ حکومت اسلامی نمی تواند 
دم از عــادی ســازی روابــط بزند؛ چرا که امــروز سران 
رژیــم صهیونیستی و حامیان او به ویــژه آمریکا و 
برخی کشورهای غربی منفورترین چهره ها نزد افکار 

عمومی جهانیان هستند.
رئیس جمهور افزود: نقش آفرینی اجتماعی و حضور 
مردم مسلمان در خیابان ها از جمله در پاکستان و 
اعلام حمایت آنان از فلسطین و فریاد علیه ظلم رژیم 
صهیونیستی و حامیانش در بازدارندگی جنایات این 
رژیم کودک کش و شکست ابهت و قدرت پوشالی او و 

حامیانش بسیار مؤثر است.

گزارشی از برنامه های دومین روز حضور رئیس جمهور در پاکستان و سفر به شهرهای لاهور و کراچی 

سلام فارسی به اقبال مشترک 

خبرخبر

سخنگوی  خلیل خانه  آرش 
دولــت سیزدهم بــا تأکید بــر اینکه 
ــا بــا تصویب اعمال  ــ اتــحــادیــه اروپ
تحریم های جدید علیه ایران و دادن 
جایزه به اسرائیل برای جنایت، آبروی خودش را برد، 
تأکید کــرد: ملت ایــران ذیل شدیدترین تحریم ها 
رکورد تجارت خارجی ۱۵۰میلیارد دلاری را ثبت کرده 

و این مسیر رشد تداوم خواهد داشت.
سخنگوی دولت در پاسخ به قدس به مصوبه دیروز 
شــورای وزیــران خارجه اتحادیه اروپــا بــرای اعمال 
تحریم های بیشتر و جدید علیه کشورمان در 
واکنش به عملیات موشکی »وعده صادق« واکنش 
نشان داد و با تأکید بر اینکه افکار عمومی و جامعه 
جهانی رفتار متناقض و پــاداش دادن کشورهای 
غربی به ویژه آمریکا و اروپا به رژیم صهیونیستی در 
ازای کودک کشی، جنایت جنگی و نسل کشی در 
غزه را قضاوت می کند و می بیند، گفت: این حوادث 
هم ماهیت رژیم صهیونیستی و هم دول اروپایی و 

آمریکا را برای مردم جهان آشکار می کند.
وی با اشــاره به اقــدام روز گذشته شــورای وزیــران 
اتحادیه اورپا برای اعمال تحریم های جدید علیه 
ایــران تصریح کرد: الحمدلله ملت ایــران با وجود 
تحریم های شدید در دو سال اخیر در زمینه تجارت 
خارجی با ثبت رقم ۱۵۰ میلیارد دلار رکوردزنی کرده 
که این نشان می دهد تحریم ها اثری ندارد و با وجود 
همه دشمنی ها و فشارها این مسیر رشد ادامه 

خواهد داشت.

خودرو، مافیای گسترده دارد◾
سخنگوی دولت با اشاره به انتشار برخی اخبار 
نادرست در زمینه واردات خودرو و تأکید بر اینکه 
فعلاً هیچ آیین نامه ای به جز واردات خودروهای 
کارکرده از مناطق آزاد وجود ندارد، تصریح کرد: 
صنعت خـــودروســـازی چــه قــطــعــه ســازان و چه 
خودروسازان و چه  واردات، مافیای گسترده ای 

دارد، مراقب باشیم جوسازی مافیا حاکم نشود، 
سود خودرو بعضاً وارد جیب این مافیا می شود، 
باید این مسیر را به تدریج هموار کنیم تا سود آن 

در جیب مصرف کننده نهایی برود.

افزایش تعطیلی آخر هفته لایحه دولت است◾
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش 
تعطیلی آخر هفته، گفت: موضوعی که در دستور 
کــار مجلس اســت لایحه دولــت اســت، دولــت با 
بررسی کارشناسی که انجام داد لایحه ای را سال 
گذشته تقدیم مجلس کرد. پیشنهاد دولت افزایش 
تعطیلی های انتهای هفته از یک روز به دو روز بود که 
در لایحه آمده است و نسبت به روز هم پیشنهاد 

دولت در لایحه روشن است.
وی یادآور شد: نگاه دولت این است که درباره 
ایــن تصمیم گیری نگاه منعطف تری داشته 
باشیم و متناسب با اقتضائات زمانی، فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی بتوانیم دست بازتری در 
انتخاب روز داشته باشیم. پیشنهاد دولت این 
است که ضمن افزایش تعطیلات هفته به دو روز 
انتخاب این روزها در اختیار نظرات کارشناسی 

بخش  های مختلف قرار گیرد.

افزایش قیمت کالاهای اساسی گران فروشی ◾
و تخلف است

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسش دیگری درباره 
افزایش قیمت کالاهای اساسی در روزهای اخیر هم 
با تأکید بر اینکه دولت ارز تأمین کالاهای اساسی را با 
نرخ ثابت ۲۸هزارو۵۰۰ تومان تأمین می کند، گفت: 

گران فروشی به بهانه های دیگر تخلف است.
وی افزود: دستگاه های نظارتی همچون تعزیرات، 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و ... مکلف 

شده اند نظارت بر بازار را تقویت و تشدید کنند.

پرداخت ۶۰۰ همت بدهی دولت قبل◾
بــهــادری جهرمی درخــصــوص پــرداخــت بدهی 
دولـــت گذشته تــوســط دولـــت ســیــزدهــم هــم با 
یادآوری اینکه پرداخت این بدهی ها بسیار زیاد و 
متنوع بوده گفت: تنها در دو مورد یعنی پرداخت 
ــت قبل بــه تأمین اجتماعی و اوراق  بدهی دول
فروخته شده، دولت سیزدهم افزون بر ۶۰۰ همت 

پرداخت کرده است.

 دســــتــــورالــــعــــمــــل دولـــــــــت بـــــــــرای صـــــدور◾
 مجوز واردات برنج

ــت از  ــ ــت دربـــــاره حــمــایــت دول ــ ســخــنــگــوی دول
کــشــاورزان هم تصریح کــرد: دولــت امسال هم 
مانند سال گذشته کمک های حمایتی را در قالب 
خرید تضمینی در محصولات اساسی و خرید 
توافقی مازاد محصول در برخی از فصول سال 
ــان کــشــاورز انجام خواهد  ــرای جلوگیری از زی ب
داد. قیمت خــریــد تضمینی گــنــدم در ســال 
۱۳۹۹، ۲هزارو۵۰۰ تومان بود که در سال ۱۴۰۳ به 

۱۷هزارو۵۰۰ تومان رسید.
وی ادامـــه داد: در ســال زراعـــی گذشته به دلیل 
افزایش ۳۰۰ هزار تنی در تولید برنج داخلی، مجوز 
ثبت سفارش برای حمایت از تولید داخل به میزان 
۳۰۰ هزار تن کاهش یافت و به چیزی نزدیک به 
یک میلیون تن رسید.هرگونه افزایش در تولید 
برنج داخلی برای سال زراعی جاری به همان میزان، 
ــرای حمایت از  مجوز ثبت سفارش واردات را ب

برنج کاران عزیز ایرانی کاهش خواهد داد.

میدان و دیپلماسی در یک راستا◾
سخنگوی دولت درباره اقدامات دولت برای تقویت 
بنیه دفاعی کشور هم  تأکید کرد: همکاری دولت با 
نهادهای نظامی در وضع خوبی قرار دارد. میدان و 
دیپلماسی در امتداد یکدیگر هستند و همکاری های 
ً در زمینه ساخت  ما محدود به این حوزه نیست. مثلا
مسکن، ماه گذشته شاهد افتتاح ۱۰ هزار مسکن 
برای نیروی های مسلح بودیم و در زمینه انتقال آب 
و سایر موضوعات همکاری داریم و در بودجه سال 
آینده نیز افزایش های خوبی در این زمینه داریم. 
مسئولان نیروهای مسلح هم جلسات مستمری با 
رئیس جمهور دارند. این دولت سعی دارد با تمامی 
قوا، نهادهای انقلابی، نهادهای نظامی و مسلح به 
عرصه خدمت رسانی به مردم گام بردارد و این مسیر 

دنبال می شود.

پاسخ سخنگوی دولت به قدس درباره تصمیم وزیران اروپایی علیه ایران

تحریم های جدید، جایزه به صهیونیست هاست 

نشست خبری
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دیدار رهبر 
معظم انقلاب 
با جمعی از 
کارگران

در دومین ماه از سال 
»جهش تولید با 
مشارکت مردم« و 
به مناسبت هفته 
کار و کارگر، جمعی از 
کارگران سراسر کشور 
با حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی دیدار 
می کنند. این دیدار 
صبح امروز چهارشنبه 
۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
 در حسینیه 
امام خمینی)ره( 
برگزار خواهد شد. 
اول می مصادف با 
۱۲اردیبهشت روز 
جهانی کارگر در تقویم 
جهانی ثبت شده و از 
یک هفته قبل از آن 
در ایران با عنوان هفته 
کارگر شناخته می شود.

 ترجمه یادداشت تحلیلی سردبیر روزنامه 
البناء لبنان درباره شرایط جدید منطقه

 حکایت قالی ایرانی
 و موکت آمریکایی

 ترجمه و تلخیص، مصطفی لشکری  
1. دور تعیین کننده رویارویی آمریکا و ایران به 
پایان رسید، در حالی که نتانیاهو، روی قول 
آمریکا - کــه گفته بــود رژیـــم را تنها نخواهد 
ــود. ایـــران که در  گذاشت - حساب بــاز کــرده ب
اوج ظهور قدرت آمریکا موفق شد از رویارویی 
اجتناب کند و در سایه تحریم ها و محاصره، 
بر زخم هایش مرحم بگذارد؛ سه محور ثابت را 
حفظ و پیرامون آن دستاوردهایی کسب کرد: 
نخست؛ استقلال، ساختن کشور و اندوختن 
عناصر قدرت؛ دوم، انسجام اتحاد منطقه ای اش 
با سوریه و  سوم، موضع ایران در قبال فلسطین 
و جنبش های مقاومت و پافشاری در حمایت 

از آن ها. 
2. نتانیاهو محاسبات خود را روی  دوگانه بنا 
کرد؛ اینکه آمریکا همچنان قادر به رویارویی و 
ایران هنوز در مرحله اجتناب از رویارویی است. 
او دچار غافل گیری مضاعف شد. همه چیز گویا 
بود که آمریکا – همان طور که جنگ در عراق و 
افغانستان نشان داد - دیگر نشاط اجتماعی 
ــدارد.  ــرای جنگیدن را ن و بــرتــری نظامی لازم ب
در جنگ علیه ســوریــه، آمریکا بــه گــروه هــای 
تروریستی متوسل شــد؛ بــا ایــن حــال، جنگ 
آن طور که آمریکا می خواست به پایان نرسید. 
ــاده نــبــودن آمریکا بــرای  اگــر غافل گیری از آمـ
رویارویی - فقط برای نتانیاهو بود، غافل گیری 
دوم هم برای او و هم برای دیگران بود؛ اینکه ایران 

برای رویارویی آماده است.
ــه آمــادگــی  3. پــاســخ اســرائــیــل - کــه متکی ب
آمریکا بــود - شاهدی بر غافل گیری نخست 
بود؛ در حالی که پاسخ ایــران - پیش از آن - بر 
اســاس آمادگی ایــران تعیین شــده بــود و مانور 
توان بازدارندگی، ایرانی - اسرائیلی نبود، بلکه 
ایرانی - آمریکایی بود. در جریان واکنش ایران، 
آمریکا تمام عناصر لازم برای شناخت توانایی 
ایــران در به کارگیری قدرت را آزمایش و نیروها 
و متحدان خود را بسیج کــرد، اما نتایج آن، او 
را ناکام گذاشت و نشان داد ایران دست بالا را 
دارد. دلیل نخست اینکه جمهوری اسلامی 
قادر است تمام نقاط حرکت نیروهای آمریکایی، 
حرکت هواپیماهای جنگی از مدیترانه به سمت 
خلیج فـــارس و کــشــورهــای عربی و پراکندگی 
شبکه های موشکی را زیر نظر بگیرد و پهپادها و 
موشک های ایران، آماده باش را به تمام نیروهای 
آمریکا، اسرائیل و متحدانشان تحمیل کرد؛ در 
حالی که ایــران فقط بخشی از آنچه در اختیار 
داشــت را استفاده کــرد و بخشی از آنچه که 
تصمیم به افشای آن داشت را در معرض رصد 
قــرار داد. دوم، ناتوانی در تسلط الکترونیکی 
بر پهپادها و موشک هاست. دو ناوشکن ویژه 
پارازیت الکترونیکی برای انجام این مأموریت 
آمــاده شدند و نتیجه آن شکستی ناگوار بود؛ 
ــی بــه مدت  ــران ــود آنــکــه هــواپــیــمــاهــای ای بــا وجـ
۹ساعت، اهدافی در دسترس بودند. سوم اینکه 
موشک های معدود و مشخص ایران، بدون آنکه 
پدافندهای آمریکا و اسرائیل قادر به مقابله با 

آن ها باشند، به اهداف خود رسیدند.
4. نبرد تمام شد؛ آزمون اذهــان، اراده هــا و توان 
فنی بــه پــایــان رسید و نتیجه »یــک - صفر« 
به نفع ایران شد. این نتیجه نهایی است؛ زیرا 
دور بــعــدی پــس از آن وجـــود نخواهد داشــت 
و با توجه به نتایج ایــن دور، در منطقه بسیار 
نوشته خواهد شد، به ویژه در مورد پرونده های 
جاری که در انتظار تعیین مرزهای قدرت میان 
آمریکا و ایران بود که ترسیم شد. پرونده اول، 
جنگ غزه است که تلاش نتانیاهو برای فرار از 
آن به سمت رویارویی ایران و آمریکا ناکام ماند. 
او اکنون باید به چالش های خــود بــازگــردد، یا 
دنبال کردن جنگی که منجر به شکست بیشتر 
می شود یا تسلیم شدن در برابر شرایط مقاومت 
و تحمل ذلت. چشم انداز منطقه، سرنوشت 
ــط عــربــســتــان و اســرائــیــل و  ــ ــازی رواب ــادی سـ عـ
سرنوشت موضع گیری ترکیه هم از مسیر این 

جنگ و مسائل پیرامون آن عبور می کند.
این منطقه، از جو پرفشار اسرائیلی خارج شده 
و وارد جو کم فشار ایرانی می شود؛ در حالی که 
جوهره این گــذار، بر برتری »بافنده فرش« بر 
»پوکرباز« در صبر، مهارت و پشتکار و برتری 
»قالی ایرانی« بر »موکت آمریکایی« استوار 

است.

خبـر
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   تغییر اوضاع منطقه پس از »وعده صادق«  
سرلشکر باقری با بیان اینکه وضعیت منطقه قبل 

و بعد از اقدام تلافی جویانه و تنبیهی ایران به 
مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی 

تغییر کرده است، گفت: نیروهای مسلح، 

احتمالات و سناریوها را در سطح عملیاتی مورد 
مطالعه و بررسی دقیق قرار می دهند.

به گزارش تسنیم، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه 

عالی دفاع ملی با تأکید بر اینکه در شرایط 

حساس کنونی منطقه، دانشگاه عالی دفاع ملی 
باید شرایط آینده کشور و منطقه را مورد بررسی 

قرار دهد، گفت: وضعیت منطقه قبل و بعد از 
اقدام تلافی جویانه و تنبیهی جمهوری اسلامی 

ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم 

صهیونیستی تغییر کرده است.
او  تصریح کرد: انجام عملیات وعده صادق با 

نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد و 
تأثیرات راهبردی را به حمدالله درسطح منطقه 

و جهان داشت.

بلومبرگ: بایدن نمی تواند تحریم های نفتی علیه ایران را اجرا کند
نشریه انگلیسی بلومبرگ با اشــاره به »بــازار نفت در زمان 
حاضر به شدت به هرگونه کاهش عرضه حساس است« 
نوشت: دولت آمریکا از ترس افزایش قیمت نفت تحریم های 

جدید کنگره علیه نفت ایران را اجرا نخواهد کرد.
بلومبرگ در این گزارش گفته است لایحه ای که جو بایدن را 
مجبور کرده است تحریم ها علیه نفت خام ایران را افزایش 

دهد در این هفته به قانون تبدیل می شود، اما انتظار نمی رود 
رئیس جمهور آمریکا به این زودی ها از قدرت های جدید خود 

استفاده کند.
این تحریم ها در پایان هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان 
آمریکا به تلافی پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی 
ارائه شد. این نمایندگان به روی کاغذ متعهد شده اند دامنه 

تحریم های صادرات نفت خام ایران را با گسترش آن به بنادر، 
نفتکش ها و پالایشگاه های خارجی دخیل در تجارت نفت 

این کشور، بیشتر کنند.
امــا تحلیلگران بـــازار نفت عقیده دارنـــد بایدن تمایلی به 
هر اقدامی که موجب افزایش قیمت نفت خام یا بنزین 
شــود، نــدارد. برخی متخصصان می گویند بایدن احتمالاً 

 معافیت هایی برای این تحریم ها در نظر می گیرد و آن ها را 
به طور قطعی اجرایی نخواهد کرد.

تحریم های جدید، نقل و انتقال مالی میان مؤسسات مالی 
چین و ایران را برای خرید نفت این کشور شامل خواهد شد و 
هدف آن تمام بنادر، کشتی ها و پالایشگاه هایی است که در 
حمل ونقل و فراوری نفت خام ایران مشارکت داشته باشند.


